994.
1754.

Dispensatio ab impedimento bigamiae.
APF, Scritt. rif. ». Congregazioni Generali, a. 1754, voi. 757, f. 253.

Emin.mi et Rev.mi Domini.
Stephanus Malinowski, Ritus Graeci, ex Dioecesi Polocensi oriundus, DD. 

W . Orator, humiliter supplicat pro opportuna dispensatione super Bigamia, 
ad hoc ut taliter dispensatus valeat ad omnes inclusive, etiam Presbyteratus 
Ordines promoveri, in eoque omnia Beneficia Ecclesiastica cum et sine cura, 
in suo Ritu sibi competentia, obtinere. Et Deus etc. etc. ...

995.
1754.

Facultas dispensandi a casibus reservatis.
APF, Scritt. rif. ». Congregazioni Generali, a. 1754, voi. 759, f. 209.

Beatissime Pater
Leo Szeptycki, Episcopus Leopoliensis, Haliciensis, et Camenecensis Po- 

doliae, Ritus Graeco-Rutheni Uniti, humillime supplicat pro confirmatione Fa
cultatum absolvendi et dispensadi a casibus reservatis alias sub die 8 ian. anni 
1750 sibi ad tempus datarum, quod brevi exspiraturum est. Quam Deus,

996.
1754.

Facultas dispensandi a casibus reservatis in Eparchia Volodimiriensi.
APF, Scritt. rif. ». Congregazioni Generali, a. 1754, voi. 759, f. 217.

Beatissime Pater.
Theophilus Godebski, Episcopus Vlodimiriensis, et Brestensis Ritus Grae

co-Rutheni Uniti, humillime supplicat pro confirmatione Facultatum absolven
di et dispensandi a casibus reservatis, sibi datarum ad tempus, quod jam ex
spirabit. Quam Deus, etc. ...

997.
1754.

Facultas dispensandi ab impedimento bigamiae pro eparchia Volodimirien.
APF, Scritt. rif. n. Congregazioni Generali, a. 1754, voi. 759, fol. 218.

В.me Pater.
Theophilus Godebski, Episcopus Vlodimiriensis, et Brestensis Ritus Grae- 

co-Rutheni Uniti, humillime exponit Sanctitati Vestrae, multoties sibi occur
rere inter ordinandos et promovendos ad Parochias suae sat amplae Dioece
sis, impedimento bigamiae ligatos, de caetero ad onus Parochi exercendum 
idoneos; hinc supplicat Sanctitati Vestrae, quatenus attenta multitudine Pa
rochiarum multis indigentium operariis, dignetur largire ipsi Facultatem, ut 
cum talibus saltem ad viginti numero personis possit dispensare super hu
jusmodi impedimento bigamiae. Quam Deus, etc. etc. ...

998.
1754.

Dispensatio ab impedimento bigamiae.
APF, Scritt. rif. n. Congressi: Mose. Polonia e Ruteni, voi. 8, f. 1.

Emin.mi et Rev.mi Domini.
Humillimus Orator Stephanus Malinowski, Ritus Greci, enixe supplicat 

Eminentias Vestras cum osculo Sacrarum Purpurarum, totamque Sacram 
Congregationem, quatenus ex singulari sua benevolentia, et favore erga Sta
tum Ecclesiasticum, dignentur dare, et concedere eidem Stephano Malinowski 
Rutheno, in Dioecesi Polocensi oriundo, Dispensationem super Bigamia per 
acceptam sibi in uxorem D.nam Christianam de' Sokolouskie Lewkowiczowa, 
viduam, olim V.bilis Lewkowicz Uxorem, contracta; ad hoc ut taliter dispen
satus valeat ad omnes, usque ad Praesbiteratus inclusive Ordines idem Ste
phanus Malinowski promoveri, et promotus in illis quaecumque Benefica 
Ecclesiastica cum cura, et sine cura, in suo Ritu sibi competen. obtinere. 
Quam gratiam, etc. etc.

999.
1755.

Dubia de disciplina monastica solvenda proponuntur.
APF, Scritt. rif. n. Congregazoni Generali, voi. 761, f. 211.

Beatissime Pater.
Proto Archimandrita Ordinis S. Basilij Magni Congregationis Rutheno 

rum, humillimus Orator S. V., obsequentissime exponit, quod occasione ultimi

Capituli Brestensis celebrati in Polonia, a S. V. sapientissime sancitum fuit: 
ut Superiores insigniorum Monasteriorum ab oratore, suoque Consultorio eli
gentur, quam Ordinationem cupiens orator in infrascriptis circumstantijs exe- 
cutioni demandare, humillime supplicat S. V. benigne dignetur inserta dubia 
resolvi: Г — An litterae obedientiales supradictis Superioribus ab Oratore, 
vel potius a Provincialibus extradi debeant? 2° — An Religiosi extra limites 
Provinciarum egredientes licentiam habere debeant ab Oratore, vel a suis Pro
vincialibus?

Quam Deus, etc.
(f. 212v) Ex Audientia Sanctissimi, hab. die 9 Martii an. 1755.
Sanctissimus remisit preces ad Congregationem de Propaganda Fide.

Nicolaus Archiepiscopus Rhodiensis, Secretarius.

1000.
1755.

Dispensatio ab impedimento bigamiae.
APF, Scritt. rib n- Congregazioni Generali, voi. 762, f. 31.

Beatissime Pater.
Provoluti ad pedes Sanctitatis Vestrae Nobiles Romanus Polagnicki, et 

Stephanus Sienkowski, Archidioecesis Metropolitanae Kioviensis in Regno 
Poloniae, reverenter exponunt qualiter praesentati fuerint ad gubernandas cu
ras animarum in dicta Archidioecesi, ac habiles, et idonei ab Examinatoribus 
Synodalibus reperti fuerint, sed quia dicti Oratores viduas in uxorem duxe
rint, ideo humiliter supplicant Sanctitati Vestrae promoveri ad Sacros Or
dines, ac super impedimento Bigamiae benigne dispensari, attenta urgente ne
cessitate Praesbyterorum in dicta Archidioecesi, et idoneitate Oratorum ad 
subeundum onus propagationis fidei catholicae maxime necessarium, et ad 
erudiendum Populum confinantem cum schismaticis, ut ex adnexo Attestato 
Metropolitani Kioviensis. Quam gratiam, etc. etc.

1001.
1755.

De iuramento in Pontificio Collegio Vilnensi praestando ab Alumnis.
APF, Scria, rif. n. Congregazioni Generali, voi. 763, f. 79ssq.

Avendo la Sa. Mem. di Gregorio XIII fondato il Collegio Pontificio di Vilna 
per і Ruteni e Moscoviti, e commesso la direzione del medesimo alli Religiosi 
della Compagnia di Gesù, si ebbe notizia da questa Sacra Congregazione, che і 
PP. Regenti vi ammettevano і Latini, contro la disposizione del Pontefice 
Fondatore. Fu pertanto deliberato dall’EE. VV. di escludere і Latini dal detto 
Collegio, e di assegnare 16 Luoghi del medesimo ad altrettanti Giovani Ruteni

della Diocesi di Kiovia, di Polosko, Smoleńsko, Vladimiria, e Pińsko. Qual 
disposizione si degnò la Santità di Nostro Signore approvare, come apparisce 
dall’annesso Breve.86

Introdotti adunque nel mentovato Collegio di Vilna і nuovi Alunni Rute
ni, e dovendo prestare il Giuramento a tenore delle Costituzioni Pontificie, 
hanno essi ricusato di farlo secondo la Formula, di cui si servivano і prece
denti Alunni di Rito Latino; Laonde quel P. Regente ne ha avvisato Monsignor 
Nunzio (f. 79v) in Polonia, a cui altresì ha proposto alcuni dubbj, quali il 
detto prelato ha trasmesso a questa S. Congregazione, e supplica ГЕЕ. VV. 
dell'opportuna risoluzione.

Dubbio Primo: — Se і moderni Alunni ruteni siano obbligati a prestare il 
Giuramento secondo la Formola, che si dà in Sommario num. 1.

Sopra questo dubbio occorre di rappresentare aH'EE. VV. che la For
mola del giuramento da farsi dagl’Alunni dei Collegj Pontifici è quella, che è  
descritta in fine del Breve: — Cum circa Juramenti vinculum —, della S. M. 
di Alessandro VII, Somm. num. II.

Collazionatasi però la medesima colla Formola trasmessa dal P. Regente 
del Collegio di Wilna, manca in questa il seguente articolo:

« Item voveo, et juro, quod sive religionem ingressus fuero, sive in statu 
saeculari permansero, si intra fines Europae fuero, quolibet anno, si vero 
extra, quolibet biennio mei ipsius, meique status, exercitij, et loci, ubi moram 
traxero, Sacr. Congregationem de Propaganda Fide certiorabo. — All'incon
tro infine della stessa Formola (f. 80), di cui si è fatto uso nel Collegio di 
Vilna, è stato aggiunto ciò, che segue: — « Ego idem N. N. intellecto SS.mi 
Domini Nostri Pontificis maximi Seminarij huius Fundatoris pio Instituto, 
sanctoque proposito, nempe ut in eo gratis alantur, et efformentur viri in Lit
teris et pietate conspicui, qui ad capessendam, curandamque Ecclesiam Dei 
idonei sint futuri, perpensis, ac diligenter consideratis ipsius Seminarij Le
gibus, et Constitutionibus, libenter me submitto, et promitto, me leges, et 
Constitutiones omnes servaturum atque in studijs, usque ad terminum a Su
perioribus praescribendum, perseveraturum, ac deinde susceptis ex eorum 
judicio Sacris etiam Presbyteratus Ordinibus, Ecclesiae Sanctae inservitu
rum, quandocumque, et quocumque tempore a Superioribus meis idoneus 
judicatus fuero quod ad laborandum in Vinea Domini admiti possim, neque 
ante ipsum tempus levitate ulia, vel alia de causa Seminarium derelicturum, 
nisi cum bona ipsorum venia; quibus et intus morigerum, et foris benevolum, 
Sanctae vero Sedi Apostolicae, ac in primis Deo Optimo Maximo pro hoc 
(f. 80v) beneficio gratum, et in S. Religione Catholica usque ad finem vitae 
meae perseveraturum, hoc Chyrographo promitto atque spondeo, quae si non 
praestitero illis obligationibus me subjicio, quae in Seminarij Legibus, et 
Constitutionibus continentur, in quorum fidem. —